第 1 頁，共 1 頁

110 年度中區西醫基層總額管理方案 110 年 8 月分科管理會議紀錄

----------------------- 小兒科 -----------------------

110 年 8 月 19 日

 主席報告：
疫情期間,目前健保署是暫停抽審,但在申報上,尤其在新冠疫苗接種的申報上更

要注意其合理性。
 工作報告：
一、 有鑑於今年的疫情,兒科陷於前所未有的困境。
二、 特邀請中區兒科聯誼會王弘傑會長,來演講有關兒科現況及新冠疫苗注射

Google 表單的調查。
三、 也呼籲仍未參與填表的診所,盡快參與,以便呈現更真實的狀況,讓上級單位能

更深入的瞭解兒科目前的困境。
 新的監控指標：

針對新的診療費監控指標
 平均每件診療費_不含 P 碼>100。
 當月申請件數大於一千件及每人合計點數大於一千點。
 平均就醫次數>2。要加重審查，請各會員遵守。
2021 年 08 月(費用年月)繼續施行．

 無基期診所及執業滿 1 年未滿 2 年診所管控方案由：
決議：

1. 無基期診所【月申報合計點數】大於當月全科 P30，除例行抽審 20 件外，加

抽當月就診次數大於或等於 6 次之全部案件。
2. 執業滿 1 年未滿 2 年診所，【月申報合計點數】大於當月全科 P40 抽當月就

診次數大於或等於 6 次之全部案件。

------------------------ 眼  科 ------------------------

110 年 8 月 19 日

 會議決議
1. 因應新冠肺炎疫情急速加劇及新的管理辦法，建議中區業務組取消 A 組眼科診

所第三季的成長率 2%限制，及基值額度成長率 4%的限制。
2. ○○眼科診所，因不可抗力之因素，經由眼科管理委員會決議通過，建議中區

業務組將○○眼科的 108 年之成長率調高至 3.6%。
3. ○○眼科診所，新增一位眼科專科醫師，執登日：8 月 3 日（8 月 15 日之前），

申請自 110 年 8 月起增加基值 30 萬點。照案通過。
4. 下次會議日期：110 年 9 月 16 日。